ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

в Пермском муниципальном районе

г. Пермь
от 09 июля 2020 года № 1

Председатель - Гладких Т.Н.
Секретарь - Захарченко Т.Н.

Присутствовали члены рабочей группы: Норицин А.А., Медведев А.Н.,
Мюресов Г.В., Демидова Е.А., Перевалова Л.П.
(Состав рабочей группы утвержден постановлением администрации Пермского
муниципального района от 03.04.2019 № 172 (в ред. от 30.06.2020 № 360).
Кворум имеется.

Повестка заседания:
1. О результатах оценки эффективности использования муниципального
имущества.

СЛУШАЛИ:
Гладких Т.Н. Комитетом имущественных отношений администрации Пермского
муниципального района в текущем году проведена оценка эффективности
использования муниципального имущества.

ВЫСТУПИЛИ:
Демидова Е.А. - В ходе данной оценки установлено, что не используется часть
здания по адресу: Пермский район, д. Нестюково, ул. Ключевая, д. 9.
Еще установлено, что несколько земельных участков под сельхозпроизводство,
находящиеся в муниципальной собственности, также не используются.
Гладких Т.Н. Комитету имущественных отношений администрации Пермского
муниципального района необходимо провести паспортизацию здания по адресу:
д. Нестюково, ул. Ключевая, д. 9, а также провести работу по формированию
неиспользуемых земельных участков в массивы с целью их включения в перечень
имущества для последующей передачи субъектам малого и среднего
предпринимательства.
Считаю, что в целом муниципальное имущество, за исключением вышеназванных
случаев, используется эффективно.

РЕШИЛИ:
1. Комитету имущественных отношений администрации Пермского

муниципального района в срок до 01.10.2020:

о

1.1. провести паспортизацию части здания по адресу: Пермский район,
д. Нестюково, ул. Ключевая, д. 9, и подготовить предложения по дальнейшему
использованию данного имущества;

1.2. провести работу по формированию неиспользуемых земельных
участков в массивы с целью их включения в перечень муниципального
имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для последующей
передачи субъектам малого и среднего предпринимательства.

2. Признать по итогам проведенной оценки эффективности использования
муниципального имущества, что муниципальное имущество, за исключением
имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, используется
эффективно.

Председатель

Секретарь

Т.Н. Гладких

Т.Н.Захарченко